６文参拠第５号

令和６年４月１６日

各都道府県教育委員会

各 都 道 府 県

文化庁参事官（文化拠点担当）

磯野 哲也

「令和６年度文化芸術振興費補助金（地域文化財総合活用推進事業）」の要望書について（依頼）

平素から文化観光行政に御理解・御協力いただき誠にありがとうございます。

このたび、標題の件について、別添のとおり、様式等を作成しました。

つきましては、関係する各団体及び域内市町村に周知いただくとともに、補助対象事業を実施す

る協議会等からの要望書類を取りまとめて、文化庁に提出をお願いします。

（１）同封書類

①交付要望書（様式１、様式１－１～１－４、様式２）

②令和６年度「文化芸術振興費補助金（地域文化財総合推進事業（日本遺産等））」募集案内

（２）提出締切：令和６年５月１０日（火）正午（必着）

（３）留意事項

①日本遺産を通じた地域活性化計画を基に、募集案内を熟読のうえ、交付要望書を作成くださ

い。なお、都道府県において、市町村から提出のあった資料の修正の必要はございません。

②提出のあった交付要望書から補助対象外事業及び補助対象外経費を差し引き、更に予算の範

囲内で圧縮して採択額を算出します。

③採択額が決定後、採択額の範囲内で、事業内容、経費配分を見直した上で、交付申請書を作

成していただきます（詳しくは、採択額決定通知で連絡します。）。

<本件担当>

文化庁参事官（文化拠点担当）付

 丸川、松本、笠井（内線4909）

TEL：03-5253-4111（代表）

  03-6734-4909（直通）

MAIL: japan-heritage@mext.go.jp

<提出先>

文化庁参事官（文化拠点担当）付

文化観光振興係

文化財主管部課長 殿